ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 009/2013 Página 1

INDICAÇÃO 009/2013

                 XINGUARA - PA, 31 DE JANEIRO DE 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos regimentais desta Casa de Leis solicito a esta Mesa
Diretora que após a apreciação do Plenário, encaminhe ao Poder Executivo
Municipal de Xinguara esta Indicação que visa sugerir que através da Secretaria
de Obras sejam construídos dois quebra molas. Sendo que o primeiro seria na
Rua Duque de Caxias esquina com a Rua Rio Vermelho e o segundo Rua Duque
de Caxias esquina com a Rua Rio Itacaiunas.

Justificativa: Entre as ruas acima mencionadas ficam localizados a
Feira Coberta e o Mercado Municipal de Xinguara que funcionam todos os dias
e por ali trafegam muitos carros, motos e pedestres o que deixa o trecho
perigoso, registrando sempre um grande número de acidentes.

Esta é a nossa indicação, salvo melhor juízo dos senhores vereadores.

CÍCERO OLIVEIRA ALMEIDA
Vereador